Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

fâmara W
_-"_ (A *sl Ii*l

Fernando Sampaio

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

INDICAÇÃO Nº. /2018 Í lu OCOlado SDn : o

Excelentíssimo Senhor Eln ' ;)_2-3 /C“,'-ÇÍ & ]IJ ax k

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Maríªua, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Construção de uma escadaria no final da Rua Constantino Bairro Santa

Rita de Cássia.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais”para o exercício da democracia. Insta salientar, que

a pedido da população a construção de uma escadaria, passando por uma área verde no final

da Rua Constantino e terminando no finál da rua Diamantina, próximo ao ponto final do

Bairro Cabanas. A construção da escadaria além de trazer mais um acesso à população, trará

segurança aos mesmos que hoje, usam um trilho para realizar o trajeto. Ante o exposto,

estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia para a sociedade e de

muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta

Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Mariana, 17 de Julho 2018.

Atenciosamente,

DA

ferdador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Devvson Ribeiro / E-mail: devvsonribeirofãec imarademariana.mg.gov.br

Assinatura/carimbo: Recebido em:

iO EA (S